
Sentido: Sta. Luzia / Lago Azul

101 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 4090
Tabela de horários sentido Sta. Luzia / Lago Azul

Domingo Fora de Operação

Segunda-feira 16:30 - 18:25

Terça-feira 16:30 - 18:25

Quarta-feira 16:30 - 18:25

Quinta-feira 16:30 - 18:25

Sexta-feira Fora de Operação

Sábado Fora de Operação

Informações da linha de ônibus 4090
Sentido: Sta. Luzia / Lago Azul
Paradas: 101
Duração da viagem: 142 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 4090 | (Sta. Luzia / Lago Azul) tem 2 itinerários.
(1) Sta. Luzia / Lago Azul: 16:30 - 18:25(2) W3 Sul e Norte / Noroeste: 06:30
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 4090 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 4090.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 4090

Sta. Luzia / Lago Azul Use O App4090

W7 Norte (Acesso SQNW 106)

W7 Norte (Acesso SQNW 107/108)

W7 Norte (Acesso SQNW 109)

W7 Norte (Acesso SQNW 110)

W7 Norte (Acesso SQNW 111)

STN | Bombeiros / Atacadão

W3 Norte | 716 Norte (Assai / Cobasi)

W3 Norte | 716 Norte (OAB-DF / CADE /
SEBRAE)

W3 Norte | 714/715 Norte (Santuário São
Francisco)

W3 Norte | 714 Norte

W3 Norte | 712/713 Norte (Carrefour Bairro)

W3 Norte | 711 Norte

W3 Norte | 710/711 Norte (Agência do
Trabalhador)

W3 Norte | 709/710 Norte

W3 Norte | 708/709 Norte (Pão de açúcar)

W3 Norte | 707 Norte (Ceub)

W3 Norte | 706/707 Norte (Mcdonald's)

W3 Norte | 705 Norte (Dona / Habib's)

W3 Norte | 704/705 Norte (Carrefour Bairro)

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/4090/755366/3330860/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857415-755366&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Sta.%20Luzia%20%2F%20Lago%20Azul
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W3 Norte | 703 Norte (Santander / BRB)

W3 Norte | 702/703 Norte (Marista / Paróquia N.
Sra. Saúde)

W3 Norte | T V Globo / Brasília Shopping / S H N

W3 Sul | Pátio Brasil / Venâncio Shopping

W3 Sul | S R T V S / Hospital Sarah

W3 Sul | Santuário Dom Bosco

W3 Sul | 703 Sul (UDF / BIG BOX)

W3 Sul | 706 Sul (Escola Pública do DETRAN-
DF)

W3 Sul | 707/708 Sul (Espaço Cultural Renato
Russo)

W3 Sul | 709 Sul (Praça das Fontes)

W3 Sul | 710 Sul (Via Brasil / CASEB)

W3 Sul | 711 Sul (Carrefour Bairro / UPIS)

W3 Sul | 712 Sul (Big Box)

W3 Sul | 713 Sul (Unip)

W3 Sul | 714 Sul

W3 Sul | 714 Sul (Clinica da Mulher / Teatro dos
Bancários)

W3 Sul | 715 Sul

W3 Sul | Setor Hospitalar Local Sul (Pão de
açúcar)

Setor Hípico - MPDFT / Fórum Leal Fagundes

EPIA Sul | ParkShopping (Linhas do Entorno)

EPIA Sul | Premier Nissan & Renault / Motel Park
Way

EPIA Sul | Candangolândia «Oposto»

EPIA Sul | Vila Cauhy

EPIA SUL | Estação BRT Park Way / Floriculturas

EPIA SUL | SMPW trecho 02 - QD. 07, Conj. 2

EPIA SUL | Rei do Coco (SMPW trecho 01 - QD.
07)

EPIA SUL | SMPW trecho 02 - QD 08, Conj. 1

EPIA SUL | SMPW trecho 02 - QD 08, Conj. 3

EPIA SUL | SMPW trecho 2 - QD. 08

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/4090/755366/3330860/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857415-755366&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Sta.%20Luzia%20%2F%20Lago%20Azul


EPIA SUL | Catetinho (lado oposto)

BR-040 | Polícia Rodoviária Federal

BR-040 | Residencial Santos Dumont

BR-040 | Expansão da Santa Maria

BR-040 | CIAB - MARINHA (lado oposto)

BR 040 | Total Ville / Monumento Solaris

BR-040 | Polo JK (lado oposto)

BR-040 | Rancho Bakuk

BR-040 | União Química (lado oposto)

DF-290

DF-290, 1101

DF-290 | Centro de Distribuição Amazon

Via DF-290

DF-290 l Motel Dallas (Sentido Gama)

DF-290 l Céu Azul (Sentido Gama)

DF-290 | Ferro Velho do Galego

Via DF-290

DF-290 | Balão do Novo Gama

Avenida Perimetral 2, 72 (Próximo à SANEAGO)

Avenida Perimetral 2, 1102

Vila Dvo Rua Margarida, 52

Vila Dvo Conjunto B/C, 16

Avenida Perimetral 2, 4

Avenida Perimetral, 4000

Avenida Perimetral ( Americano do Brasil), 906-
920

Avenida Perimetral ( Americano do Brasil), 1128-
1140

Mercado Castanhão Boa vista 1

GO-520

Rua sem nome

Rua sem nome

GO-520, 37

Avenida Lago Azul, 144-304



Sentido: W3 Sul e Norte / Noroeste

105 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 4090
Tabela de horários sentido W3 Sul e Norte /
Noroeste

Domingo Fora de Operação

Segunda-feira 06:30

Terça-feira 06:30

Quarta-feira 06:30

Quinta-feira 06:30

Sexta-feira Fora de Operação

Sábado Fora de Operação

Avenida Lago Azul, 606-748

Avenida Lago Azul, 3628

Rua 07, 554-658

Rua 04, 1600

Rua Hermínio Ribeiro, 512-572

Rua Hermínio Ribeiro, 762-826

Rua Hermínio Ribeiro, 924-986

Rua 35, 712-820

Rua 47, 1016-1078

Terminal do Lago Azul

Terminal do Lago Azul

Rua 51 Quadra 173, 298-404

Rua 51 Quadra 173, 514-620

Avenida Ricardo Portela, 240

Rua Lago Azul, 36

Rua das Nações, 16

Rua das Nações, 14

Avenida Marginal, 1116

Rua Cinco, 1214-1336

Passagem de Pedestre, 461

Rua Oito, 2174-2468

Rua Oito, 2174-2468

Rua Cinco, 1338-1492

Rua Quatro, 2434-2586

Rua das Nações, 14

Rua do Povo, 188

resid

Rua Lago Azul, 36

Avenida Ricardo Portela, 240

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/4090/755366/3330859/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857415-755366&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Sta.%20Luzia%20%2F%20Lago%20Azul


Informações da linha de ônibus 4090
Sentido: W3 Sul e Norte / Noroeste
Paradas: 105
Duração da viagem: 128 min
Resumo da linha:

Rua 06, 2283-2345

Rua 06, 2091-2153

Rua 06, 1835-1897

Rua 06, 1645-1707

Rua 06, 1443-1505

Rua 06, 1191-1251

Rua 07, 445-551

Avenida Lago Azul, 824

Avenida Lago Azul, 605-745

Avenida Lago Azul, 143-303

GO-520, 37

Rua sem nome

Rua sem nome

GO-520

Avenida Perimetral ( Americano do Brasil), 1127-
1139

Avenida Perimetral ( Americano do Brasil), 905-
919

Avenida Perimetral, 4000

Calçadão do Novo Gama

Vila Dvo Conjunto B/C, 31

Parada da ENEL (Antiga CELG)

Avenida Perimetral 2, 652-700

Avenida Central

DF-290 | Balão do Novo Gama

DF-290

DF-290 Sentido Valparaíso (Chegando no Ceu
Azul)

DF-290 | Céu Azul (Res. Santa Maria, Módulo 5)

DF-290 | Céu Azul (Sentido BR-040)

DF-290 l Motel Dallas (Sentido BR-040)

DF-290 (Acesso ao Centro de Distribuição
Amazon)

Via DF-290

Via DF-290

https://moovitapp.com/bras%C3%ADlia_e_entorno_do_df-1702/lines/4090/755366/3330859/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fpt-br%2Fline-pdf-Bras%25C3%25ADlia_e_Entorno_do_DF-1702-857415-755366&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Sta.%20Luzia%20%2F%20Lago%20Azul


DF-290

BR-040 | União Química

BR-040 | Rancho Bakuk (lado oposto)

BR-040 | Polo JK

BR-040 | Fábrica Chopp Potiguar

BR 040 | Monumento Solaris / Total Ville

BR-040 | CIAB - MARINHA

BR-040 | Expansão da St. Maria (lado oposto)

BR-040 | Santos Dumont (lado oposto)

BR-040 | PRF (lado oposto)

EPIA Sul | Catetinho

EPIA SUL | SMPW trecho 01 - QD 27

EPIA SUL | SMPW trecho 01 - QD 26

EPIA SUL | SMPW trecho 01 - QD 26, Conj. 3

EPIA SUL | Rei do Cocô (lado oposto)

EPIA SUL | SMPW trecho 01 - QD 26, Conj. 1

EPIA Sul | Floricultura / Estação BRT Park Way

EPIA Sul | Resd. Park Way / Vila Cauhy

EPIA Sul | Candangolândia

EPIA Sul | Concessionária Tecar Fiat / Yamaha

EPIA Sul | ParkShopping / Rod. Interestadual /
Assaí

Setor Hípico (Acesso ao MPDFT / Fórum)

Colégio Militar Tiradentes e Complexo Academia
de Bombeiros

Setor Policial Sul | Polícia Federal / Cemitério
Campo da Esperança

W3 Sul | 515/516 Sul (Pão de açúcar)

W3 Sul | 514/515 Sul (Clinica da Mulher / Teatro
dos Bancários)

W3 Sul | 513/514 Sul

W3 Sul | 512/513 Sul (Biblioteca Pública / UNIP)

W3 Sul | 511/512 Sul (Big Box)

W3 Sul | 510/511 Sul (Carrefour Bairro / UPIS)

W3 Sul | 509/510 Sul (Via Brasil / CASEB)



W3 Sul | 508/509 Sul (Hospital Dia)

W3 Sul | 507/508 Sul (Espaço Cultural Renato
Russo)

W3 Sul | 505/506 Sul (Escola Pública do
DETRAN-DF)

W3 Sul | 504/505 Sul (SESC)

W3 Sul | 503/504 Sul (UDF / BIG BOX)

W3 Sul | 502 Sul (Santuário Dom Bosco)

W3 Sul | Hospital Sarah / S R T V S

W3 Sul | Setor Comercial Sul (Pátio Brasil)

W3 Norte | Brasília Shopping / Polícia Federal / S
C N / S H N

W3 Norte | FEPECS / ESCS / Hemocentro /
PETZ

W3 Norte | 502/503 Norte (Colégio Marista)

W3 Norte | 503 Norte (Santander / BRB)

W3 Norte | 504/505 Norte (Carrefour Bairro)

W3 Norte | 505 Norte (Dona / Habib's)

W3 Norte | 506/507 Norte (McDonald's)

W3 Norte | 507 Norte (CONFEA / Ceub)

W3 Norte | 508/509 Norte (Pão de açúcar)

W3 Norte | 509/510 Norte (Cartório eleitoral)

W3 Norte | 510/511 Norte (Agência do
Trabalhador)

W3 Norte | 511 Norte (Tecar Fiat)

W3 Norte | 512/513 Norte (Carrefour Bairro)

W3 Norte | 514 Norte (CNJ)

W3 Norte | 514/515 Norte (Santuario São
Francisco)

W3 Norte | 516 Norte (OAB-DF / CADE /
SEBRAE)

W3 Norte | Assai / Cobasi / Boulevard Shopping

W3 Norte | Hospital Santa Helena / Santa Lúcia
Norte

STN | 2ª DP / PETS / Concessionárias

STN | Atacadão / Bombeiros



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 4090 estão
disponíveis, no formato PDF offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit
App e viaje de transporte público por Brasília e Entorno do DF! Com o
Moovit você poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e
metrô, e receber direções passo a passo durante todo o percurso!

© 2024 Moovit - Todos os direitos reservados

Confira os horários de
chegada em tempo real!

W7 Norte | SQNW 111

W7 Norte | SQNW 110

W7 Norte | SQNW 109

W7 Norte | SQNW 108/107

W7 Norte | SQNW 106

W7 Norte | SQNW 105

W7 Norte | SQNW 104

Sobre o Moovit Soluções MaaS Países atendidos
Comunidade Mooviter
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